
 

Český křeččí klub, z. s. 
 

 
VÝSTAVNÍ STANDARDY 

KŘEČKŮ A KŘEČÍKŮ 
 

2. edice  



1 
 

OBSAH 
 
Křečík Roborovského – celkový popis       2 
Křečík Roborovského – zbarvení srsti       3 
Křečík Roborovského – kresby srsti       4 
Křečík Roborovského – fotografie       6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Český křeččí klub používá standardy NHC (National Hamster Council), doplněné vydanými 
standardy SHF (Svenska Hamster Föreningen), DHF (Dansk Hamster Forening) a ČKK (Český 
křeččí klub). Fotografie na konci publikace byly přidány pouze pro představu o vzhledu 
daných mutací, nejedná se tedy o ukázky nejlepších představitelů. 
 
 
Autoři: 
Bc. Lucie Bláhová, Bc. Michaela Lehotová 
Fotografie:  
Bc. Michaela Lehotová, pesfoto.cz 
…. 
 
Vydal Český křeččí klub, z.s. v roce 2024 jako svou 2. publikaci. 
  



2 
 

Křečík Roborovského (NHC) 
 
 
Typ (25 bodů) 
Tělo musí být široké a zavalité, zadní končetiny se zdají být posazeny více od sebe než přední. Spodní 
část křečíka by měla být nízko posazená a pevná. Hlava musí být dobře zasazená do těla, bez 
znatelného krku. Lebka musí být široká s krátkým obličejem a širokou tlamou. Oči a uši musí být 
dobře posazeny od sebe. 
 
Srst (20 bodů) 
Srst musí být měkká, hladká a velmi hustá. To platí i pro chodidla nohou. 
 
Velikost (10 bodů) 
 
Kondice (10 bodů) 
Křeček musí být fit, zvědavý, když je vzhůru, a krotký při manipulaci. Tělo musí být dobře osvalené, 
bez přebytečného tuku. Srst musí mít zdravý lesk a být čistá. 
 
Oči a uši (5 bodů) 
Oči musí být velké a výrazné, zakulacené, ale ne vypouklé. Uši musí být kulaté, posazeny dostatečně 
od sebe a ve střehu vztyčené a jasně viditelné nad srstí. 
 
 
 
 
VŠIMNĚTE SI, PROSÍM, ŽE VŠECHNY ZMÍNKY O BARVĚ SRSTI, OČÍ A UŠÍ JSOU VYNECHÁNY.  
 
 

STANDARD KATEGORIE 
 
Barva a kresba (30 bodů) 
Pokud je uvedeno základní zbarvení, vztahuje se na celé zvíře. Zahrnuje barvu srsti (vrchní srst, 

podsadu, břicho, nohy), barvu očí, barvu uší a také oblouky a pruhy. 

 

NESTANDARD KATEGORIE 

Povaha (10 bodů) 
 
 
 
  



3 
 

Zbarvení srsti 

 

AGUTI (AGOUTI) AA NHC 
VRCHNÍ SRST Teplá pískově hnědá barva s našedlými konečky chlupů. 

PODSADA Břidlicově šedá. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

KRESBA Oblouky a hřbetní pruh chybí. Hranici mezi horní barvou a břišní srstí 
tvoří ostře ohraničená linie bez žíhání podél boků zvířete s mírným 
obloukem směrem dolů mezi přední a zadní končetinou a opět nad 
kořenem ocasu. Obočí a vousky musí být čistě bílé a jasně ohraničené. 

NOHY Bílé. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tělová, s jemnou srstí na horním okraji odpovídající zbarvení. 
 
Poznámka:  

 

SKOŘICOVÁ (CINNAMON) pp SHF 

VRCHNÍ SRST Krémově písková, světlejší než aguti. 
PODSADA Světle šedá. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

KRESBA Oblouky a hřbetní pruh chybí. Hranici mezi horní barvou a břišní srstí 
tvoří ostře ohraničená linie bez žíhání podél boků zvířete s mírným 
obloukem směrem dolů mezi přední a zadní končetinou a opět nad 
kořenem ocasu. Obočí a vousky musí být čistě bílé a jasně ohraničené. 

NOHY Bílé. 

BARVA OČÍ Červená při narození, věkem tmavne až do téměr černé. 

BARVA UŠÍ Tělová. 
 
Poznámka: Označuje se také jako argente. 

 

 

 

  



4 
 

Kresby srsti 

 

BÍLÝ OBLIČEJ (WHITE FACE) Wf_ ČKK 

CELKOVÝ VZHLED Křečík má bílý obličej. Barevné je jen V vycházející zpoza uší, končící nad 
očima. Bílé oblasti by měly být bílé až ke kořínkům. Barevné oblasti by 
měly odpovídat rozpoznané barvě srsti plně zbarveného zvířete, s 
dovoleným lehkým zředěním barvy. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

BARVA OČÍ V dospělosti černá. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 
 
Poznámka: špinavá nebo skvrnitá srst by měla být přísně penalizována. 

 

HUSKY hh SHF 

CELKOVÝ VZHLED Křečík má bílý obličej strany krku a přední polovinu ramen. Barevné je 
jen V vycházející zpoza uší, končící nad očima. Bílé oblasti by měly být 
bílé až ke kořínkům. Barevné oblasti by měly odpovídat rozpoznané 
barvě srsti plně zbarveného zvířete, s dovoleným lehkým zředěním 
barvy. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

BARVA OČÍ Dle barvy křečíka – u aguti černá, u skořicové červená. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 
 
Poznámka: špinavá nebo skvrnitá srst by měla být přísně penalizována. 

 

STRAKATÁ (MOTTLED) momo ČKK 
CELKOVÝ VZHLED Bílý křečík se skvrnami, základní barva a bílá jsou rozprostřeny po těle 

křečíka v podobě fleků či skvrn. Barvy by od sebe měly být jasně 
odlišeny, bez přechodů mezi nimi. Základní barva by měla být jasně 
rozpoznatelná. Skvrny jsou hlavně na zádech a hlavě. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

BARVA OČÍ Dle barvy křečíka – u aguti černá, u skořicové červená. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 
 
Poznámka: špinavá nebo skvrnitá srst by měla být přísně penalizována. 

 

 

 



5 
 

Dominantně tečkovaná (Ds_) ČKK 

CELKOVÝ VZHLED Částečně bílé zvíře s rozmazanými skvrnami, barva je v přechodech 
zředěná, kresba nemá ostré okraje. Skvrny jsou hlavně na zádech a 
hlavě. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

BARVA OČÍ Dle barvy křečíka – u aguti černá, u skořicové červená. Často bílé řasy. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 

 
Poznámka: špinavá nebo skvrnitá srst by měla být přísně penalizována. 

 

BÍLA/BÍLÁ S TEČKOU NA HLAVĚ (WHITE/WHITE WITH 
HEADSPOT) Ds_ momo 

ČKK 

CELKOVÝ VZHLED Vrchní srst i podsada je čistě bílá, v případě kresby headspot křečík má 
tečku na čele v základním zbarvení. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

BARVA OČÍ Dle barvy křečíka – u aguti černá, u skořicové červená. Často bílé řasy. 

BARVA UŠÍ Stejná jako u plně zbarveného zvířete. 
 
Poznámka:  

 

ČERNOOKÁ BÍLÁ (BLACK-EYED WHITE) Ds_ ss DHF 
CELKOVÝ VZHLED Křečík má vzhled zcela bílého zvířete. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

BARVA OČÍ Černá. 

BARVA UŠÍ Tělová. 
 
Poznámka:  

 

ČERVENOOKÁ BÍLÁ (RED-EYED WHITE) Ds_ pp ss DHF 
CELKOVÝ VZHLED Křečík má vzhled zcela bílého zvířete. 

SRST NA BŘIŠE Bílá. 

BARVA OČÍ Červená. 

BARVA UŠÍ Tělová. 
 
Poznámka:  

 

  



6 
 

Skořicová 

 

 

 

Skořicová, husky 

Modrá, bílá s tečkou na hlavě Aguti 

Modrá Modrá, mottled 


